
 
 

v týdnu od 30.4. do 7.5. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Na podziękowanie i z prośbą P 

NE 

30.4. 

4. neděle velikonoční 

 

Neděle  
Dobrého pastýře  

Hn 7:30 
Za + Ludwika Kowalczyk, żonę, 
zięcia i rodziców 

P 

Hn 8:45 

Za + rodiče Rudolfa a Hildu 

Wawerkovy, + prarodiče 

Weissmannovy, Wawerkovy  

a Parzykovy 

Č 

Tř 10:00 Za + Józefa Kaletę i rodziców P 

PO 

1.5. 
Sv. Josefa, dělníka Hn 

8:30 
kaple 

Za + Martu Jahnsovou Č 

ÚT 

2.5. 

Památka sv. Atanáše,  

biskupa a učitele církve 
Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 

duchovní povolání  
Č 

ST 

3.5. 

Svátek sv. Filipa  
a Jakuba, apoštolů 

Hn 7:00 Za + Martę Jahns P 

ČT 

4.5. 
 Tř 18:00 Za živé a + členy živého růžence Č 

PÁ 

5.5. 
1. pátek v měsíci! Hn 18:00 

Za + Annu Jantulovou, Michala 

Gomolu a duše v očistci 
Č 

SO 

6.5. 

Památka sv. Jana Sarkandra, 

kněze a mučedníka 

KL 15:00 Mše sv. v diakonii  Č 

KL 16:30 Za + Romana Wojnara Č 

NE 

7.5. 
5. neděle velikonoční 

Hn 7:30 Za + Gretę i Tadeusza Skupień P 

Hn 8:45 Za + Alžbětu Hlouškovou  Č 

Tř 10:00 

Za + rodinu Skarkovou a Sobkovou, 

za duše v očistci, na které nikdo 

nepamatuje 

Č 

 
 



 
 

z neděle 30.04.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: SVĚTOVÝ DEN MODLITEB ZA POVOLÁNÍ K DUCHOVNÍMU STAVU 
 v Hnojníku po mši sv. loretánská litanie 

 výše sbírky z min. neděle na opravy: 20.786,-Kč. Pán Bůh zaplať za dary!!! 

• V úterý: v K. Lhotce v 18 hod májová pobožnost v jazyce polském s možností přijetí sv. přijímání 

• Ve čtvrtek:  
 v Třanovicích v 17:30 hod adorace, mše sv. zakončená litanií a svátostným požehnáním   

• Na 1. pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod adorace, mše sv. se zaměřením na děti a mládež zakončená litanií a sv. 

požehnáním  

• V sobotu:  

 v Hnojníku od 18 hod adorace do 19 hod zakončená svátostným požehnáním  

•  Příští neděle:  
 v Hnojníku v 7:10; 9:45 hod loretánská litanie 

 v Třanovicích v 9:40 hod loretánská litanie 

*********************************************************************************    

• Májové pobožnosti: v týdnu 20 min. před mší sv. dle rozpisu 
• Setkání prvokomunikantů: v sobotu v 9 hod v Hnojníku v sálce 
• Slavnost 1. sv. přijímání bude v neděli 21.5.2023  ve farním kostele v Hnojníku, prosím připojte 

také modlitbu za tyto děti a jejich rodiče, zvláště v měsíci květnu je svěřme do péče Panny Marie. 

Fotky dětí si můžete prohlédnout ve farním kostele v Hnojníku.  
*** 

     KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE 
 
     Měsíc květen bývá oblíbený z různých důvodů a hledisek. 

 
     Na naší polokouli pokračuje jaro svými četnými a barvitými květy; klima je vhodné na procházky a 

výlety.  

     V liturgii spadá květen vždycky do velikonočního období, doby, ve které zní "aleluja" a Kristovo 

mystérium se vyjevuje ve světle Zmrtvýchvstání a velikonoční víry. Je to i doba očekávání Ducha svatého, 

který o Letnicích s mocí sestupuje na rodící se církev. S oběma těmito kontexty, "přirozeným" a 

liturgickým dobře ladí církevní zvyklost zasvětit měsíc květen Panně Marii. Ona je vlastně tím 

nejkrásnějším květem stvoření, "růže", jež se rozvinula v plnosti času, kdy Bůh posláním svého Syna 

daroval světu nové jaro. A současně je pokornou a diskrétní protagonistkou prvních kroků křesťanského 

společenství: Maria je jeho duchovním srdcem, protože sama její přítomnost uprostřed učedníků je živou 

pamětí Pána Ježíše a pečetí daru Jeho Ducha. .. (papež Benedikt XVI. 9.5.2010) 

     Maria otevřela Bohu svůj život docela. Ne v upachtěné supervýkonnosti, ale v bezmezné důvěře. 

Musela naplnit úkoly a povinnosti chudé palestinské dívky a později matky. Ale v tom všem a nad to 

všechno byla Boží. Plná milosti, Dívka Páně, která nechtěla nic, než aby se jí stalo podle jeho slova. 

Služebnice, která nedělala jen to a ono pro Boha, ale která pro něho byla ve všem, co žila. Její panenství 

tuto celou věc ještě víc zvýrazňuje a podtrhuje: ta, která neměla nic, ani svého muže, která neudělala po 

lidské stránce nic aktivního pro to, aby mohla přivést na svět Mesiáše, se právě Matkou Mesiáše stala. 

Bůh podtrhl svrchovanost a suverenitu svého daru. Obdaroval chudou, bezvýznamnou dívku - Pannu tím, 

po čem toužily všechny izraelské ženy - mateřstvím Mesiáše. Mariin život tak přinesl ten nejcennější plod 

- Mesiáše, Spasitele. 
                                                                                                                                      Zdroj: www.maria.cz  





�������

�����		
������	�	�����	��������

�����		���	����	

��� �		!�"#���	��	����"�����$�	%"���			 	 	
& '()*+,-'.&)/0&12*(2-23&23&4(5+&67389/:

;<0=>&&?:/@7+A2B&C(D+42:2-

EFG�H�

I9232A2-&)J-7'(.&23&K-)*@&KLD+*+&C(MC(59*&M-/'.&1N:*'.O&
'*+7:&C(M)*(.C9,3&2:7(A2(.&(C+73P90&QR*@D+'&C59)C@S+&
23&S+S-&7+43J9,9*3A2-&CBA9&3&2:7(A2B&*+73C+.*9P'B&P/9A+2-0

T3,8-&92U(7K3P+&/A+*2@&?K@2&/&C5-C3M@&
2+C5-?29/B4(&C(A3)-&23SM+*+&23
VVVWX��YZ[�WX����\Z]̂W_̀

abcdefghijcghkhlminf
Yo�p_q�oFZYHrXq�

stuvwxyz{t|x}

~������
����������

����������������������������

�q]p�r�oX��o��\Z]ro
kh�m�ne�fgh� ¡nhh¢£h�£

¤¥¦§§¤¥̈̈¤


